d= Santa Clara de Palma.
(Siglos XIII, XIV y XV)
0 i

E!l Papa Alejandro 1V manda en virtud de
santa obediencia al P. Provincial de los

PFranciscanos de Aragﬁn i-alP. Guar-
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dian dz los Menores dz Mallorca que
apoyen, favorezcan y auxilien a las Mon- |
jas Clarisas de Tarragona que van a fun

dar y construir el convento de Sta. Cla-
ra de la Ciudad de Mallorca y que las

dispensen gracia y benevolencia.

Alexander Episcipus Servus servorum
dei Dilectis filiis Ministro provincie Arago-
nium Guoardiano et Custodi fratrum Mino-
rum Majoricarum. Salutem et apostolicam
benedictionem. Cum sicut dilecte in Xristo
filie Anbatissa et Conventus Monialium
Sancte Marie Terraconensis ordinis Santi
Damiani nobis insinuare curarunt in Civi-
tate Majoricarum ad honorem dei et Beate
Clare Monasterium construere de novo pro-
ponant operi sumptuoso in quo Sorores
ipsius ordinis pro sua et plurium anima-
rum salute possint conditori omnium de-
servire, Discretioni vestre in virtute sancte
obedientie per apostolica scripta manda-
mus quatinus pro nostra et apostolice se-
dis reverentia dictas Abhatissam et Con-
ventum in predictis favore benivolo prose-
quentes eisdem impendatis consilium et
auxilium opportunum, populum ejusdem.
provincie piis et salutaribus inducendo
monitis, ut eisdem Abbatisse et Conventui
ad opus hujusmodi consummandum, se
reddant verbo benivolos et opere gratiosos.
Mandatum nostrum taliter admisuri quod
caritatis vestre zelum exinde in Domino
merito commendemus. Quod si non om-
nes hiis exsequendis potuerifis interesse
duo vestrum ea nihilhominus exequantur.
Dat. Lateran XV kal, Aprilic Pontificatus nri
anno secundo.

IL

El Infante Jaime (futuro Rey de Mallorza)
confirma Ja donacién que Vidal de Fon-
tanet hizo de catorce cuarteradas del Ra-
fal amaxus del término dz la Ciudad de
Maliorca a favor de la Comunidad de

Sta. Clara.

Noverint universi quod nos Infans Jaco-
bus illustris regis Aragon. filius heres Majo-
ric. et Montpe. Rosilionis Ceritanje ac Con-
fluent. per nos et nostros laudamus con-
cedimus et confirmamus vobis sorori Do-
mine Caterine Abbatisse Monasterii Sanc-
te Clare civitatis Majoric. ac sororibus
ac conventul ejusdem Monasterii presen-
tibus et futuris in eternum illam donatio-

| nem integriter quam vitalis de funtaneto
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quondam dicto NMonasterio fecit de quator-
decim cuarteratis terre que sunt ix termi-
no civitatis Majoric. in Rafallo vocato ama-
xus prout in instrumento donationis guod
dictus vitalis inde dicto Monasterio fecit
plenius continetur Salvis tamen nobis et
nostris in omnibus et per omnia omnibus
regaliis et omni jure.quod nebis in predic-
tis XIV cuarteratis terre pertinent seu per-
tinere debent aliqua ratione. Dat. in Majo-
ric. Pridie idus Junii anno Domini MCC
LXIIIL |

Signum -+ Infantis illustris regis Ara-
gon. filii heredis Majoric. et Montpli. Rosi-
lionis Ceritanie et Confluent.

Testes sunt Aries Suaynes, Petrus Nu-
nis, Hugo de Bantio; Ferrandus Suaynes,
Michael Nunis—Signum - Petri de Cali-
dis qui mandatum Domini Infantis Jacobi,
pro Petro de Capellades notaric suo hoc
scripsit et clausit loco die et anno prefixo.

I11.

El Obispo de Mallorca expone 2 los Pa-
" trocos de la isla que exciten la cari-
dzd de los feles a favor de las Monjas
de Sta. Clara, que se hallan sumidas en
la mayor miseria, faltAndoles lo mas in-

dispensable para vivir.

Petrus Dei gratia Majoricensis Episcopus
Dilectis in xristo universis rectoribus lie-
clesiarum ¢ivitatis Majoric., et corum locum
tenentes ad quos presentes pervenerint Sa-
lutem in illo qui est et dicitur omnium vera
salus. Innotuit nobis a fide dignis quod
cum dolore cordis vobis exponimus quod
minorisse civitatis Majoric. adeo laborant
rerum temporalium paupertatem quod
pane carent cotidiano qui €is non sufficitpro
dolor laborantibus ut diximus gravissima
egestate. Qua propter nos in Domino roga-
mus et obsecramus quatenus altissimam
paupertatem populo vestro exponentes cos
inducatis ut de ifrumento eis a Domino
collaio predictis Deo devotis subveniant et
devote Etad predictas eleemosynas colli-
sendas duos probos viros in vestiis Lccle-
siis ordinetis qui predictum colligent fru-
mentum suo tempore oportuno sic facientes
quod per vesira propia et aliorum subsidia
earum miserie consulatur Nos vero de Jesu-
xristi meritis et ejusdemque genitricis glo-
riose Marie Virginis et Beatorum PetrietPau-
1i meritis confidentes omnibus vere peni-
tentibus et confessis qui predictis Sanctimo-

nialibus manum porrexerint adjutricem Qua- !

draginta dies de injuncta sibi legitima peni-
tentia per gratiam Sancti Spiritus relaxa-
mus. Dat. Majoric III idus Junii Anno Dni.
MCCLXXVIIL.

IV

Fr. Aimerich, General de la Orden de Pre-
dicadores, concede 2a la Comunidad de
Sta. Clara participacion en las misas ora-
ciones, predicaciones, ayunos; abstinen-
cias y demas buenas obras de los frailes

dominicos de todo el orbe.

Religiosis et devotis xristi ancillis domi-
ne blanche de villanova abbatisse monas-
terii sancte Clare de majoricis de ordine fra-
trum minorum ceferisque sororibus conven-
tus ejusdem frater Avymericus fratrum or-
dinis predicatorum Magister licet indignus
Salutem et post presentis cerfaminis cur-
sum braviom regni recipere pro labore
Quia humani generis hosis diabolus illos
precipue sedulis insidiis insequi nittitur qui
divinis obseguils mancipati xristo per reli-
sionis arma fortissima viribus certare co-
nantur et gloriosius triunfare, ne propter
ejus versutias contingat vos in via domi-
ni retardari, vestra devotio cirationum nos-
iri ordinis auxilia postulavit. Ideoque devo-
tionis vestre merito qua ordini nostro spe-
cialis caritatis affectu virginum solerti con-
solidatione pensato vobis, cmnium Missa-
rum, orationum, predicationum, JeJ unio-
rum, abstinentiarum, vigiliarum, laborum,
ceterorumaque, bonorum que per {ratres or-
dinis nostri dominus per mundum fier1 de-
derit universum participationem concedo
tenore presentium in specialem. Volo insu-
per et ordino ut post decessum vestrum
anime vestre in nostro generali capitulo
devote et specialiter recomendentur et in-
jungantur pro vobis Missarum orationum
suffragia sicuti pro fratribus et familiaribus
nostri ordinis defunctis fleri consuevit ut
multiplici suffragiorum presidio, et hic
2 malis protegi et in futuro mere amini in
eterna tabernacula feliciter introduci. In
cujus concessionis testimonium sigillum
nostrum duxi presentibus apponendi. -Da-
tum Cesarauguste in nostre capitulo gene-
rali. Anno dni. millessimo ccc nono.

V.
El Rey D. Pedro 1V de Aragdn faculta 2

la Comunidad de Sta. Clara para com-

prar censos por valor de cincuenta cuar-

feras de trigo, mientras no sza sobre tie-
rras de realengo o alodio real.

Nos Petrus dei gratia Rex Aragonum, Va-
lent., Maioric., Sardin., et Corcice Comes-
que Barchn., Rosilionis et Ceritan..Obdevo-
fionem quam gerimus ad ordinem beati
francisci et ad suplicationem humilem pro
parte vestri Abbatisse et Monialium Con-
ventus Sancte Clare Civitatis Majoric. inde
nobis factam, Tenore presentis concedimus
Abbatisse et Monialibus predictis et ipsi
Monasterio ac licentiam plenariam conferi-
mus gratiose, Quod vos simul vel divisim
per vos vel per interpositam personam po-
sitis emere seu emi facere in Civitate vel
Regno Majoric. Quinguaginta cuarterias
irumenti censuales pure et libere et absque
jure aliquo nobis aut oficialibus nostris in
de exsolvendo ad inperpetuum v=1 ad tem-
pus instrumento tamen gratie intervenien-
te, pro ut cum venditoribus dicti frumenti
melius poteritis convenire, dum tamen non
fuerint de bonis nostris patrimonialibus et
alodialibus dicti Regni Quibuscumque pri-
vilegiis editis, ordinationibus aut franquita-
tibus Civitatis et Regni Majoric. quibus ca-
veri dicitur ne bona de realenco in clericos
milites atque sanctos alienentur, obsisten-
tibus nullo modo. Mandantes per presen-
tem Gubernatori procuratoribus Regiis vi-
cariis bajulis ceterisque oficialibus nostris
Civitatis et Regni Majoric. presentibus et
futuris vel eorum locum tenentibus qua-
tenus concesionem et licenfiam nostram
hujusmodi firmam atque ratam habeant,
et vobis observent et conira r.on veni:nt
aliqua ratione. Precipientes nihilhominus
Notariis quibuscumque dicti Regni quod
instrumenta conficiant et recipiant pro pre-
dictis, ordinatione siqua est in contra-
rium facta non obstante. In cujus rei testi-
monium presentem Cartam nostram vobis
fieriet sigillo nostro pendenti jussimus com-
muniri dat. barchinone sexta die  augusti
Anno a nativitate domini millesimo trecen-
IeSsS1IMo quinguagessimo primo.

VI.

E! Rey Pedro 1V de Aragbén confirma sin
exaccioén de la tercera parte para e] fisco
real un censo de ciento quince cuarferas
de trigo que la Comunidad de Sta. Clara
poseia para su manutencion.

Nos Petrus dei gratia Rex Aragon.Valent.

T31

Majoric., Sardin., et Corsice., Comesgue,
Barchne., Rosilion. et Ceritanie Consideran-
tes quod sicul est nobis expositum pro
parte Religiose Sibilie de Bianis Abhatisse
Monasterii Sancte Clare Majoric. et sororum
ejusdem Monasterii, non obstante quod
tam Monasterium seu ejus conventum ab
octuaginta, septuaginta, sexaginta, cuadra-
ginta triginta et viginti annis citra tenue-
rint et possiderint pacifice et quiete per in-
tervalla temporum centum quindecim cuar-
terias fritici censuales pro sustentatione
vife ipsarum sic clause in ipso Monasterio
permanentium que nunguam egrediuntur
ab inde, a duobus annis citra quidam comi-
ssaril nostri et Joannes Januar scriptor nos-
tre tesaurarie menuerunt super predictis
gquamdam eisdem Abbatisse ac sororibus
et censaleriis sive censum eis prestantibus
canonem dicentes hujusmodi censualia esse
amort:zata et quod juxta ordinationem re-
giam competit terlium inde nobis quod ha-
bere et obtinere proponunt juxta valorem
seu pretium predictorum. Animadvertentes,
preterea quod dicte Abbatissa sorores va-
cant continue circa divina. Ideo ut hujus
sacri misteril perinde participes fieri valea-
mus sicque peristaetalia opera caritatisglo-
riam consegui mereamur eternam censuale
predictum Tenore presentis, Abbatisse et
sororibus atque conventui Monasterii preli-
bati gratiose de certa scientia confirmamus
ac etiam. approbamus. Ifa guod a modo
numguam per nos vel nostros aut comisa-
rios vel oficiales guoscumqgue nostros vel
nostrorum etiam sucesorum aut alios dicta
vel alia similis questio ipsis non Zat alit.
fieri valeat de predictis ‘vel al. ab eisdem,
propterea exigl vel haberi tertium aut aliud
jus quod nobis posset hujusmodi ratione
competere sive nostris quinimo habeant et
possideant censuale predictum pacifice us-
queguague. Mandantes universis et sin-
gulis comisariis et aliis oficialibus et subdi-
tis nostris presentibus et futuris nec non
dicto Joanni Januari quod hanc nostram ap-
probationem et afirmationem ipsis Abba-
tisse sororibus et conventul irrevocabiliter
et perpetuo observando non curent eis
super predictis ipsam facere guestionem al.
eam prosequi cum nos ipsis comisariis et
olficialibus atgue subditis nostris inde ini-
bitionem hujus nostre carte serie facimus
expresam ac sempiternum super eisdem
silentium 1mponamus. In cujus rei festimo-
nium presentem fleri jussimus nostro sigi-
llo pendente munitam. Dat. valent. XXIX
die Apprilis anno a nativitate domini mille-
Ssimo ccc guinguagessimo tertio.